kelemahan juga keutamaan seorang perawi hadis.5

B. Pembahasan

1. Biografi Imam at-Tirmidzi

a. Kelahiran dan Wafatnya Imam at-Tirmidzi

Nama lengkap Imam at-Tirmidzi adalah Abu Isa Muhammad bin Isa bin

Saurah bin Musa bin ad-Dahhak as-Sulamy al-Bughi at-Tirmidzi. Beliau dilahirkan di

kota Tirmidz pada tahun 209 H. atau tepat pada tahun 824 M.6 Imam at-Tirmidzi

merupakan Muhaddis (ulama’ hadis) sekaligus ahli fiqh. Nama kunyahnya adalah

Abu Isa, sedangkan as-Sulami adalah nisbah kepada Bani Sulaim, sebuah kabilah dari

suku ‘Aylan. Sedangkan at-Tirmidzi adalah nisbah kepada tempat kelahiran beliau